
João Pessoa - Quinta-feira, 13 de Abril de 2017Diário OÀ cial 57

Prefeitura Municipal
de São Vicente do Seridó

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Senador Rui Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, às 10:00 horas do dia 27 de Abril de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO 
TIPO AMBULÂNCIA DESTINADA AO HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2013. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 
3388-1041.Email: pmsvslicitacao@gmail.com

São Vicente do Seridó - PB, 11 de Abril de 2017
MICHEL PLATINI CORDEIRO DE FARIAS

Pregoeiro O cial

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Sena-
dor Rui Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, às 11:30 horas do dia 27 de Abril de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS EQUIPAMEN-
TOS DO HOSPITAL MUNICIPAL. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3388-1041.Email: pmsvslicitacao@gmail.com

São Vicente do Seridó - PB, 11 de Abril de 2017
MICHEL PLATINI CORDEIRO DE FARIAS

Pregoeiro O cial
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Senador Rui Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, às 14:00 horas do dia 27 de Abril de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL PARA O HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2013. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3388-1041.Email: 
pmsvslicitacao@gmail.com

São Vicente do Seridó - PB, 11 de Abril de 2017
MICHEL PLATINI CORDEIRO DE FARIAS

Pregoeiro O cial
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Senador Rui Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, às 16:30 horas do dia 27 de Abril de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL PARA SEDE DO MUNICIPIO. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
002/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3388-1041.Email: pmsvslicitacao@gmail.com

São Vicente do Seridó - PB, 11 de Abril de 2017
MICHEL PLATINI CORDEIRO DE FARIAS

Pregoeiro O cial 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Sena-
dor Rui Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, às 08:00 horas do dia 02 de Maio de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, MEDIANTE REQUISIÇÃO.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2013. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3388-1041.Email: pmsvslicitacao@
gmail.com

São Vicente do Seridó - PB, 11 de Abril de 2017
MICHEL PLATINI CORDEIRO DE FARIAS

Pregoeiro O cial
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Senador Rui Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, às 10:00 horas do dia 02 de Maio 
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE CONSTRUÇÃO, MEDIANTE REQUISIÇÃO.. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2013. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3388-1041.Email: 
pmsvslicitacao@gmail.com

São Vicente do Seridó - PB, 11 de Abril de 2017
MICHEL PLATINI CORDEIRO DE FARIAS

Pregoeiro O cial
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Senador Rui Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, às 08:00 horas do dia 03 de Maio de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PRESTAÇAO DE SERVIÇOS 
DE MATERIAL GRAFICO, MEDIANTE REQUISIÇÃO.. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2013. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3388-1041.Email: 
pmsvslicitacao@gmail.com

São Vicente do Seridó - PB, 11 de Abril de 2017
MICHEL PLATINI CORDEIRO DE FARIAS

Pregoeiro O cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de pneus nacional tipo primeira linha para atender a frota de veiculos leves e pesados 
do município de Assunção-PB e e aos que tiverem direito por força contratual, suprindo a necessidades 
das diversas secretarias em suas ações públicas, conforme termo de referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2017.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Assunção: 02.020-GABINETE DO PREFEITO, 
Classi¿ cação da Despesa: 02020.04.122.0200.2002 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE; 
02.030-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO, Classi¿ cação da Despesa: 
02030.04.122.0200.2004 - MANUTEN�AO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO; 
02.040-SECRETARIA DE FINANÇAS E TESOURO, classi¿ cação da Despesa: 02040.04.122.0200.2055 
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.050-SECRETARIA DE AGRIC.IRRIG.
ABAST.M.AMB. E REC.MINER, Classi¿ cação da Despesa: 02050.20.606.0700.2009 - MANUTEN-
CAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.060-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Classi¿ cação 
da Despesa: 02060.12.361.0400.2015 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 
MDE; 02060.12.361.0400.2014 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - FEB 40%, 
02060.12.361.0400.2016 - MANUT. DAS ATIV. DO QSE E OUTROS ; 02.080-SECRETARIA DE 
SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Classi¿ cação da Despesa: 02080.10.122.0500.2023 - MA-
NUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.090-SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL/FMAS, Classi¿ cação da Despesa: 02090.08.244.0300.2033 - MANUTENCAO DAS ATIVI-
DADES DA SECRETARIA; 02090.08.122.0300.2061 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD, 
02.100-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, Classi¿ cação da Despesa: 02100.15.451.0600.2038 
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.110-SECRETARIA DE TRANSPOR-
TES, Classi¿ cação da Despesa: 02110.26.782.0600.2071 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até o ¿ nal do exercício ¿ nanceiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e:
CT Nº 00010/2017 - 11.04.17 - PNEUMAX LTDA - R$ 147.760,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Serviço de Laboratório para Confecção e Fornecimento de Próteses Dentária, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde), nas suas atividades 
visando obter uma série de ações em saúde bucal, com ampliação do acesso ao tratamento Odontológico 
gratuito aos munícipes, por meio do Sistema Único de Saúde (SUS) Conforme Termo de Referência..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2017.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Assunção: 02.080-SECRETARIA DE SAUDE / FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE, Classi¿ cação da Despesa: 02080.10.122.0500.2023 - MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02080.10.122.0500.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE 
SAUDE - REC. SUS e 02080.10.301.0500.2080 - BLOCO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 
descrição: 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica e/ou 3.3.90.32.00.00 Material 
de Distribuição Gratuita.
VIGÊNCIA: até o ¿ nal do exercício ¿ nanceiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e:
CT Nº 00009/2017 - 11.04.17 - HEINRICH HERTZ BERNARDINO DE FARIAS - R$ 88.800,00

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2017

O Pregoeiro O¿ cial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 hs do dia 17 de Abril de 2017, 
destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00011/2017, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
LABORATÓRIAL BIOQUÍMICA PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EXAMES LABORATÓ-
RIAIS, NO INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ASSUNÇÃO-PB, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.. 
Justi¿ cativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no seguinte endereço - Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB. 
Telefone: (83) 34661143. Email: licitacoes@assuncao.pb.gov.br

Assunção - PB, 12 de Abril de 2017
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro O cial


